1

关于召开消毒供应中心（室）管理

学术会议的更新通知

各有关单位：

江苏省护理学会原定于 2022年 11月召开的消毒供应中心

（室）管理学术会议，现延期于 2023年 5月 30日-6月 1日在镇

江召开。本次会议将邀请省内外知名专家进行专题讲座并组织

优秀论文评比交流，参会人员可获得国家级继续医学教育 I类

学分，欢迎广大护理同仁踊跃报名参会。现将会议事项通知

如下：

一、会议内容

（一）大会专题讲座

1.聚焦学习实践推动 CSSD专业提升

——北京朝阳医院消毒供应中心护士长 李保华

2.《消毒供应中心器械常见问题与管理》指南解读

苏护会〔2023〕17 号

2

——上海交通大学医学院附属瑞金医院消毒供应中心护士长

钱黎明

3.《消毒供应中心设备设施与耗材及要求》指南解读

——河南省人民医院消毒供应中心科主任 姚卓娅

4.消毒供应中心如何实现集中管理下的有效沟通

——常州市护理学会理事长 倪静玉

5.管腔器械的处理，我们真的做好了吗？

——江苏省人民医院消毒供应中心科护士长 宋 瑾

6.压力蒸汽灭菌器年度检测报告的审定

——江苏省中医院副主任护师 黄 进

7.消毒供应中心、手术室常见问题和解决方案

——江苏大学附属医院护理部主任 庄 若

8.脉动真空/减压沸腾清洗应用交流

——苏州大学附属第一医院总院消毒供应中心护士长

程 平

9.灭菌设备安全管理

——无锡市人民医院消毒供应中心护士长 胡晴霞

10.植入物处理中的风险管理

——南通大学附属医院主任护师 何东平

11.手术室腔镜精密器械处置难点和重点

——常州市第一人民医院消毒供应中心护士长 林素英

（二）优秀论文大会交流

二、参会人员

1.经审稿后被大会录用的论文作者；

3

2.江苏省护理学会消毒供应中心（室）管理专业委员会全

体委员；

3.相关专业护理管理者、临床护理骨干；

4.区域化集中消毒供应机构相关人员。

三、时间安排

2023年 5月 30日 14:00-17:30报到，31日全天、6月 1日

上午开会，6月 1日午餐后撤离。

四、会议地点

九华锦江国际酒店，地址：镇江市润州区南徐大道 66号（

梁经理，电话：13906108672）。

交通：1.镇江火车站：火车站南广场乘坐 53路公交车往芳

满庭生态园方向到庄泉路南站下车，步行 628米至酒店；打车

至酒店约 10元。2.镇江南站：火车站南出站口乘坐 39路公交

车往党校方向到南徐大道九华山路路口站下，步行 398米至酒

店；打车至酒店约 13元。

五、费用

会务费 1000元（需线上缴纳）。

住宿统一安排，住宿、交通等费用按规定回原单位报销。

六、其他事项

1.报到日（5月 30日）16:00-16:30召开消毒供应中心（室）

管理专委会副主委以上人员会议；16:30-17:30召开消毒供应中

心（室）管理专委会全体委员会议。

2.参会报名：请登录省护理学会网站 www.jsna.org.cn:81，

从“学术活动”栏目点击通知进入报名系统，也可直接登录会

议网页：https://2022xdgy.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。

http://www.jsna.org.cn/

4

点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击

“报名参会”。报名成功以缴费后出现“参会注册缴费信息表”

为准，否则视为未报名。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界面，

或注册时登记的电子邮箱内自行下载、打印发票。受系统限制，

不接受退款要求，务必确认参会后再进行缴费。

3.报名时间：4 月 24 日 10:00～5 月 23 日 10:00

4.缴费时间：5 月 19 日 10:00～5 月 23 日 10:00

届时网站报名系统将自动关闭。前期已报名缴费人员，无

需重复报名，如确定不能参加会议，请于 5 月 23 日前电话联

系学会联系人。

5.会议论文将由大会统一编印成册，请参加大会交流的论

文作者自行制作幻灯片，脱稿交流，时间 8分钟。

6.联系人：消毒供应中心（室）管理专委会秘书：蒋纪

琴（江苏大学附属医院），邮箱：1670840511@qq.com，

电话：13775366886；省护理学会：王琦，025-83620691。

本通知、论文录用目录可至省护理学会网站“学术活动”

栏目下载。

附件：消毒供应中心（室）管理论文录用目录

（含大会交流和壁报交流）

江苏省护理学会

2023年 4月 23 日